
Číslo dárce:....

Číslo obdarovaného:2023269

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení 8 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Dárce:

FVE Všebořice s.r.o.

se sídlem: Václavské náměstí 5/1, 400 04 Trmice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.zn. C 43020
zastoupená: Lubošem Marečkem, jednatelem společnosti
IČO: 078 10 971
DIČ: CZ07810971
Kontaktní osoba:

E-mail/telefon:

(dale jen „Dárce“)

a

Obdarovaný:

Česká republika — Hasičský záchranný sborÚsteckého kraje
se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ustí nad Labem
zastoupená: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem Hasičského záchranného sboru
o Usteckého kraje
ICO: 70886300
DIC: CZ70886300 (není plátce DPH)
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon:

(dále jen „Obdarovaný“)

(společně jen jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DAROVACÍ SMLOUVU:

ČI. I.
Předmět daru

1. Dárce je vlastníkem souboru movitých věcí, konkrétně dílčích prvků oplocení Ss
příslušenstvím a doklady, které se k nim vztahují (dále jen „Předmět daru“), jenž jsou blíže
specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. Pořizovací hodnota Předmětu daru činí 104.060,- Kč včetně DPH (slovy: jedno sto čtyři tisíc
šedesát korun českých).

strana 1/5



ČI. II.
Projevy vůle

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k Předmětu daru popsanému

v článku I. odst. 1 této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi tak,

jak stojí a leží a Obdarovaný Předmět daru popsaný v článku I. odst. 1 této smlouvy se vším

právním i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží, přijímá od Dárce

do svého výlučného vlastnictví.

2. Dárce přenechává Předmět daru Obdarovanému ve veřejném zájmu pro účely

zabezpečení areálu stanice Ústí nad Labem, Územního odboru Ústí nad Labem,

Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, na adrese Masarykova 342/380, 400 10

Ústí nad Labem.

3. Pokud Obdarovaný bude používat Předmět daru k jiným účelům, má Dárce právo žádat

jeho vrácení a Obdarovaný je povinen Předmět daru Dárci vrátit. Pokud to není fakticky

možné, je Obdarovaný povinen Dárci poskytnout peněžitou náhradu ve výši rovnající se

hodnotě Předmětu daru v době, kdy byl Dárcem vyzván k jeho vrácení.

ČI. II.
Prohlášení smluvních stran

1. Dárce prohlašuje, že Obdarovaného seznámil se stavem Předmětu daru, včetně jeho

příslušenství a součástí, že je jeho výlučným vlastníkem a že na něm neváznou žádné

dluhy, zástavní práva, ani jiné právní vady. Dále Dárce prohlašuje, že je oprávněn s

Předmětem daru nakládat a že jeho smluvní volnost není nijak omezena.

2. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru řádně prohlédl, že mu je jeho stav dobře znám

a že nabývá Předmět daru ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází.

3. Obdarovaný prohlašuje a zavazuje se, že bude Předmět daru využívat ve veřejném zájmu

ke stanovenému účelu, tj. pro účely zabezpečení areálu stanice Ústí nad Labem, Územního

odboru Ústí nad Labem, Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, a nebude jej

využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům sám, ani jej nepřenechá k takovým

účelům do užívání třetí osobě.

ČI. IV.
Nabytí vlastnictví

1. Obdarovaný nabude vlastnické právo k Předmětu daru okamžikem jeho předání a převzetí

od Dárce.

2. Předmět daru se Dárce zavazuje předat Obdarovanému ve lhůtě do 90 dnů ode dne, kdy

mu bude prokazatelně doručeno jedno vyhotovení platně uzavřené darovací smlouvy.

O předání a převzetí Předmětu daru bude sepsán předávací protokol.

3. Nebezpečí škody na Předmětu daru přechází z Dárce na Obdarovaného okamžikem

převzetí Předmětu daru od Dárce ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy.

ČI. V.
Ostatní ujednání

1. Vnávaznosti na nabytí vlastnictví k Předmětu daru se smluvní strany dohodly a činí

nesporným, že Dárce provede ve prospěch Obdarovaného na hranicích pozemku, parcela

katastru nemovitostí p.č. 330/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,

ležícím v k.ú. Všebořice, obec Ústí nad Labem, který je zapsán na listu vlastnictví č. 766,

strana 2/5



vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem
(dále jen „pozemek“), montáž Předmětu daru v podobě, provedení a rozsahu vzájemně
smluvními stranami odsouhlaseném, a to včetně všech služeb a prací s tím souvisejících.
Montáž Předmětu daru bude Dárcem provedena nejpozději ve lhůtě 90 dnů ode dne
účinnosti této smlouvy.

. Veškeré plnění ve smyslu odst. 1 tohoto článku této smlouvy bude ze strany Dárce
ve prospěch Obdarovaného poskytnuto bezúplatně. V souvislosti s tím smluvní strany
shodně prohlašují, že poskytnutí tohoto bezůplatného plnění není nijak vázáno na
poskytnutí jakékoliv výhody či úlevy ve prospěch Dárce, ani na poskytnutí jakéhokoliv jiného
protiplnění.

. Dárce vnávaznosti na odst. 1 a odst. 2 toho článku této smlouvy prohlašuje,
že k bezůplatnému plnění nebudou vázána Žádná práva či oprávnění třetích osob.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

„ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany berou na
vědomí a činí nesporným, že pakliže bude smlouva podléhat povinnosti zveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nabývá účinnosti až okamžikem
jejího zveřejnění vregistru smluv. V zájmu zachování právní jistoty smluvních stran
povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní
vždy bez zbytečného odkladu Obdarovaný.

„ Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných
a číslovaných dodatků.

. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním
řádem Ceské republiky. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se
smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

„ V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,
neucinnym či nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno,
zůstávají ostatní ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového
ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je
nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako
celku, a jež je podle právního řádu České republiky platné a možné.

. Pato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, po jednom (1)
vyhotovení pro každou ze smluvních stran, pakliže není vyhotovena pouze v elektronické
podobě.

. Smluvní strany činí nesporným, Že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

„ Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,
že je uzavírána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční či elektronické
podpisy. ,

strana 3/5



8. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 — Předmětu daru

   

 

08 -09- 2023 V Usti 11 09. 2023

plk. Mgr. Martin Laníček
vrchní rada

ředitel
HZS Ústeckého kraje

strana 4/5



P
ř
í
l
o
h
a

č.
1
—
P
ř
e
d
m
ě
t
d
a
r
u

B
9
0
0
0

M
ě
ř
e
n
í
v
z
d
á
l
e
n
o
s
t
i

b
o
d

R
:
o
]

A
T
E

eo
}

|
Z
n
o
v
u
Š
i
n

i
P
e
v
n
a

d
é
l
k
a

 Návrh trasy oplocení
pr
o
od
dě
le
ní

ar
eá
lu

H
Z
S
Ú
s
t
e
c
k
é
h
o

kr
aj

e
v
Ús
tí

n
a
d
L
a
b
e
m

a
ar

eá
lu

v
ý
r
o
b
n
y
F
V
E
Vš

eb
oř

ic
e.

O
p
l
o
c
e
n
í
p
o
p
l
a
s
t
o
v
a
n
ý
m
pl
et
iv
em

o
vý

šc
e
1
,
8
m

s
p
o
d
p
o
r
o
u
na

k
o
v
o
v
ý
c
h
po
pl
as
to
va
ný
ch

sl
ou

pk
ác

h,
v
ce

lé
dé
lc
e
p
o
d
l
o
ž
e
n
é
b
e
t
o
n
o
v
ý
m
i
de
sk
am
i,

s
dé
lk
ou

cc
a
1
0
0
m

v
c
e
n
ě

8
6
0
,
-
K
č
/
b
m

st
ra
na

5
/
5


